

3C Odense Erhvervspark A/S

Østre Stationsvej 1-5
5000 Odense C

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/05/2018

Nicoline Erika Hyldahl
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	3C Odense Erhvervspark A/S Østre Stationsvej 1-5 5000 Odense C
	e-mailadresse: SPE@3CGROUPS.DK
	CVR-nr: 38296620
	Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 5000 Odense C DK Danmark
	CVR-nr: 33963556
	P-enhed: 1017195251

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom på Hestehaven 51 i Odense.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser for regnskabsåret 2017 et resultat efter skat på 30,5 mio.kr., hvilket selskabets ledelse anser som tilfredsstillende. Årets resultat efter skat er påvirket positivt af værdireguleringen af investeringsejendomme med 6,6 mio.kr. efter skat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommen er højteknologisk og fremtidssikret, centralt beliggende og udlejet til solide lejere på langvarige lejekontrakter. Der er derfor tale om en unik ejendom, som efter en konkret vurdering er værdiansat ud fra en forretningsfaktor i 2017 på 6,0%.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt driftsresultat for 2018. Det kommende års resultat vil endvidere være påvirket af udviklingen i såvel renteniveau som ejendomsmarkedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		34.672.794	36.469.667
Resultat af ordinær primær drift		34.672.794	36.469.667
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.410.265	2.056.298
Andre finansielle indtægter	1	1.243.818	146.114
Øvrige finansielle omkostninger	2		
Andre finansielle omkostninger		-5.079.839	-6.037.025
Ordinært resultat før skat		39.247.038	32.635.054
Skat af årets resultat	3	-8.751.640	-7.434.070
Årets resultat		30.495.398	25.200.984
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		30.495.398	25.200.984
I alt		30.495.398	25.200.984

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme		593.559.395	585.167.131
Materielle anlægsaktiver i alt	4	593.559.395	585.167.131
Anlægsaktiver i alt		593.559.395	585.167.131
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.311.390	9.249.071
Andre tilgodehavender		28.162	28.900
Tilgodehavender i alt		39.339.552	9.277.971
Omsætningsaktiver i alt		39.339.552	9.277.971
Aktiver i alt		632.898.947	594.445.102

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	5	25.000.000	25.000.000
Overført resultat		223.794.377	193.298.979
Egenkapital i alt		248.794.377	218.298.979
Hensættelse til udskudt skat		70.027.798	64.619.284
Hensatte forpligtelser i alt	6	70.027.798	64.619.284
Gæld til realkreditinstitutter		274.150.970	274.722.925
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	274.150.970	274.722.925
Gæld til realkreditinstitutter		14.269.045	12.392.757
Gæld til banker		14.853.857	10.517.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	413.441
Skyldig selskabsskat		3.343.125	6.255.913
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.459.775	7.224.622
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		39.925.802	36.803.914
Gældsforpligtelser i alt		314.076.772	311.526.839
Passiver i alt		632.898.947	594.445.102

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	25.000.000	193.298.979	218.298.979
Årets resultat	0	30.495.398	30.495.398
Egenkapital, ultimo	25.000.000	223.794.377	248.794.377

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2017 kr.	2016 kr.
Andre finansielle indtægter	1.153.130	54.261
Renteindtægter i øvrigt	90.688	91.853
	<u>1.243.818</u>	<u>146.114</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomhed	0	275.047
Renteomkostninger i øvrigt	5.079.839	5.761.978
	<u>5.079.839</u>	<u>6.037.025</u>

3. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	3.343.126	6.255.913
Ændring af udskudt skat	5.408.514	1.135.561
Regulering vedrørende tidligere år	0	42.596
	<u>8.751.640</u>	<u>7.434.070</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

Investeringsejendomme anvendt erhvervsmæssig udleje er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. En ændring af afkastkravet med 0,10%-point vil ændre den samlede dagsværdi med ca. 9,7 mio. kr. Ejendomme er værdiansat efter den afkastbaserede metode ud fra en forrentningsfaktor på 6,0% pr. 31.12.2017 (6,0% pr. 31.12.2016). Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5. Registreret kapital mv.

	Pålydende værdi	Nominel værdi
	Antal	kr.
Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	250.000	100
	250.000	25.000.000

6. Hensatte forpligtelser i alt

	2017 kr.	2016 kr.
Materielle anlægsaktiver	70.353.403	64.976.827
Gældsforpligtelser	-325.605	-357.543
	70.027.798	64.619.284

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	288.420.015	14.269.045	274.150.970	215.611.577
	288.420.015	14.269.045	274.150.970	215.611.577

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 75.000 t.kr. i ejendomme.

Pantsatte ejendomme indgår i materielle anlægsaktiver, som i alt har en regnskabsmæssig værdi på 593.559 t.kr.

10. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: 3C GROUPS A/S, Østre Stationsvej 1-5, Odense, CVR-nr. 30696808